
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
01.07.2024 № 1510 
 
 
О создании оперативного штаба по 
подготовке и прохождению 
отопительного периода 2024 –  
2025 годов  
 
 
 В целях координации действий по подготовке и безаварийному 
прохождению отопительного периода 2024-2025 годов в г. Белогорск, 
предупреждению и ликвидации аварийных ситуаций на объектах 
жизнеобеспечения, 
  
постановляю: 
 
1. Утвердить Положение об оперативном штабе г. Белогорск по подготовке 

и прохождению отопительного периода 2024-2025 годов (приложение               
№ 1). 

2. Утвердить состав оперативного штаба по подготовке и прохождению 
отопительного периода 2024-2025 годов (приложение № 2). 

3. Разместить постановление в информационно – телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы по строительству и ЖКХ П.Ю. Лапина. 

  
 
 
И.о Главы Администрации  
г. Белогорск                                                                                           М.В. Дьяченко 

 
 



Приложение № 1  
 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации  
г. Белогорск  
01.07.2024 № 1510 

 
Положение 

об оперативном штабе г. Белогорск по подготовке и прохождению 
отопительного периода 2024-2025 годов 

 

1. Оперативный штаб г. Белогорск (далее – оперативный штаб) 
руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской 
Федерации, законами Российской Федерации, постановлениями и 
распоряжениями Правительства Российской Федерации, указами 
Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Амурской области, а также настоящим Положением. 

2. Контроль за выполнением решений, принимаемых на заседании 
оперативного штаба, может быть возложен оперативным штабом на 
муниципальное казенное учреждение «Управление ЖКХ Администрации 
г. Белогорск». 

3. Координацию подготовки и проведения отопительного сезона в                       
г. Белогорск осуществляет оперативный штаб, действующий на 
основании настоящего положения об оперативном штабе по подготовке и 
проведению отопительного сезона, утверждаемых Главой города 
Белогорск. 

4. Основными задачами оперативного штаба г. Белогорск являются: 
− координация деятельности исполнительных органов власти г. Белогорск, 

предприятий, организаций и учреждений г. Белогорск независимо от их 
организационно-правовой формы и подведомственности; 

− осуществление контроля за ходом подготовки жилищно-коммунального 
комплекса, объектов энергетики и социальной сферы муниципального 
образования г. Белогорск к работе в зимних условиях. 

5. Оперативный штаб осуществляет следующие функции: 
5.1. Анализирует и оценивает ход подготовки жилищно-коммунального 

комплекса, объектов энергетики и социальной сферы г. Белогорск к 
работе в зимних условиях, их финансовое обеспечение. 

5.2. Осуществляет контроль за ходом подготовки к работе в зимних условиях 
жилищно-коммунального комплекса, объектов энергетики и социальной 
сферы г. Белогорск. 

5.3. Вносит предложения по профилактике и предупреждению действий, 
приводящих к дестабилизации функционирования организации жилищно-
коммунального комплекса, объектов энергетики и социальной сферы                 



2 
 

г. Белогорск, повышенной опасности и нарушающих нормальное 
жизнеобеспечение населения. 

5.4. Осуществляет контроль за созданием запасов топлива и аварийных 
запасов материально-технических ресурсов. 

6. Оперативный штаб для осуществления возложенных на него задач имеет 
право: 

6.1. Запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов власти 
г. Белогорск и заинтересованных организаций информацию по вопросам, 
входящим в его компетенцию. 

6.2. Заслушивать на своих заседаниях представителей исполнительных 
органов власти г. Белогорск по вопросам, относящимся к компетенции 
оперативного штаба, и принимать по ним существующие решения. 

6.3. Привлекать для участия в работе оперативного штаба представителей 
исполнительных органов власти г. Белогорск, а также (по согласованию) 
предприятий, организаций и учреждений г. Белогорск независимо от их 
организационно-правовой формы и подведомственности, в том числе 
создавать с их участием рабочие группы по направлениям деятельности 
оперативного штаба. 

7. Состав оперативного штаба утверждается постановлением 
Администрации г. Белогорск. 

8. Начальник оперативного штаба (председатель): 
− несет персональную ответственность за выполнение возложенных на него 

задач; 
− утверждает план работы оперативного штаба, определяет порядок 

рассмотрения вопросов, вносит на рассмотрение предложения об 
изменении состава оперативного штаба и обеспечивает выполнение 
принятых решений. 

9. Оперативный штаб осуществляет свою деятельность в соответствии с 
планом работы. 

10. Заседания оперативного штаба проводит начальник оперативного штаба – 
председатель, а в отсутствие начальника оперативного штаба – его 
заместитель. 

11. Заседания оперативного штаба проводятся по мере необходимости. 
12. Заседание оперативного штаба считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины членов оперативного штаба. Решения 
оперативного штаба принимаются простым большинством голосов 
присутствующих на заседании членов оперативного штаба путем 
открытого голосования и оформляются протоколом, который 
подписывает председатель оперативного штаба или его заместитель, 
председательствующий на заседании оперативного штаба. 

13. В случае равенства голосов голос председательствующего является 
решающим. 



3 
 
14. На заседания оперативного штаба могут приглашаться руководители 

федеральных органов исполнительных власти, исполнительных органов 
власти г. Белогорск и заинтересованных организаций. 

15. Решения, принимаемые оперативным штабом в соответствии с его 
компетенцией, являются обязательными для всех исполнительных 
органов власти г. Белогорск, а также для предприятий, организаций и 
учреждений, действующих в сфере ведения этих органов. 

 



Приложение № 2  
 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации  
г. Белогорск  
01.07.2024 № 1510 
 

 
 

Состав оперативного штаба г. Белогорск по подготовке и 
прохождению отопительного периода 2024-2025 годов 

 
 

Лапин П.Ю. − заместитель Главы по строительству и ЖКХ 
Администрации г. Белогорск, председатель 
оперативного штаба; 

Алексеева О.Н. − начальник МКУ «Управление ЖКХ 
Администрации г. Белогорск», заместитель 
председателя оперативного штаба. 

 
 

Члены оперативного штаба: 

Бардаш В.В. − директор ООО «Городские энергетические сети»; 
Басос Т.А. − директор МКУ «Служба по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления» г. 
Белогорск; 

Башун А.А. − директор ООО «ЖСК»; 
Марасанов Р.А. − главный инженер ООО «Городские энергетические 

сети»; 
Остапенко В.А. − генеральный директор ООО «Водоканал города 

Белогорск»; 
Прощенко П.И. − генеральный директор ООО «УК «Концепт-1» (по 

согласованию); 
Тимофеева Е.П. − начальник отдела ЖКХ и благоустройства МКУ 

«Управление ЖКХ Администрации г. Белогорск»; 
Рогозняк О.В. − начальник МКУ «Управление культуры 

Администрации г. Белогорск» (по согласованию). 
Щипун М.В. − председатель МКУ «Комитет по образованию и 

делам молодежи Администрации города 
Белогорск» (по согласованию). 

 
 


	№ 1510 от 01.07.2024
	приложение 1 № 1510
	приложение 2 № 1510

